
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 3
27 Ιανουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικού χαρα−
κτήρα έκτασης, συνολικού εμβαδού 6.868,46 τ.μ., 
η οποία καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που 
πραγματοποιήθηκε στη Μαΐστρο, του Δήμου Αλε−
ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικού χαρα−
κτήρα έκτασης, συνολικού εμβαδού 20.427,34 τ.μ., 
η οποία καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που 
πραγματοποιήθηκε στη δασική θέση «Ουρανός» 
Καλλιθέας, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφε−
ρειακής Ενότητας Έβρου. ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικού χαρα−
κτήρα έκτασης, εμβαδού 10.200,46 τ.μ., η οποία 
καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που πραγμα−
τοποιήθηκε στη θέση «Κόμβος Εγνατίας» στην πε−
ριοχή Αλίκης, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περι−
φερειακής Ενότητας Έβρου. ................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 25868 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικού χαρακτή−

ρα έκτασης, συνολικού εμβαδού 6.868,46 τ.μ., η οποία 
καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που πραγματο−
ποιήθηκε στη Μαΐστρο, του Δήμου Αλεξανδρούπο−
λης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α΄289) «Περί προστασίας δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύ−
ουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄87) «Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο−
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (Α΄24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

10. Τις με αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης.

12. Το υπ’ αριθμ. οικ. 11675/10−02−2015 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ.».

13. Την αριθμ. 02/2014 απόφαση Πρώτης Δευτεροβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

14. Την με αριθ. πρωτ. 25761/30−11−2015 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ΄ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την έκταση συνολικού 
εμβαδού «Έξι Χιλιάδων Οκτακοσίων Εξήντα Οκτώ τε−
τραγωνικών μέτρων και Σαράντα Έξι τετραγωνικών 
εκατοστών» (6.868,46 τ.μ.), που βρίσκεται στη Μαΐστρο, 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που 
πραγματοποιήθηκε στην περιοχή.

29

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.01 11:28:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



30 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 6.868,46 τ.μ., 
που προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ...., 20, 1), όπως 
αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5.000, σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ́ 87, 
ανήκει στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια 
της παρ. 1 αρθρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η έκταση αποτελεί τμήμα του αριθμ. 975 τεμαχίου 
Αγροκτήματος Μαΐστου και ανήκει στο Δήμο Αλεξ/πο−
λης, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 48441/20−12−1965 από−
φαση Νομάρχη Έβρου.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, 
ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της χώρας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 38 του Ν. 998/1979, όπως αυτό ισχύει σή−
μερα και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 02/2014 απόφαση 
Πρώτης Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Α.Δ.Μ−Θ..

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Αγρό.
Νότια: Αγρό.
Ανατολικά: Δρόμο.

Δυτικά: Αγρό.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από εκχέρσωση, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
πρίνου και λοιπών αείφυλλων πλατύφυλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Δεκεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 31



32 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 25753 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικού χαρα−

κτήρα έκτασης, συνολικού εμβαδού 20.427,34 τ.μ., η 
οποία καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που πραγ−
ματοποιήθηκε στη δασική θέση «Ουρανός» Καλλι−
θέας, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α΄289) «Περί προστασίας δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύ−
ουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄87) «Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».΄

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο−
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (Α΄24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

10. Τις με αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης.

12. Το υπ’ αριθμ. σικ. 11675/10−02−2015 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ.».

13. Την αριθμ. 01/2014 απόφαση Πρώτης Δευτεροβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

14. Την με αριθ. πρωτ. 25581/27−11−2015 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ΄ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 

όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την έκταση συνολικού 
εμβαδού «Είκοσι Χιλιάδων Τετρακοσίων Είκοσι Επτά 
τετραγωνικών μέτρων και Τριάντα Τεσσάρων τετρα−
γωνικών εκατοστών» (20.427,34 τ.μ.), που βρίσκεται στη 
δασική θέση «Ουρανός» Καλλιθέας, του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία 
καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που πραγματοποιή−
θηκε στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 20.427,34 τ.μ., 
που προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ...., 24, 1), όπως 
αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5.000, σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 
΄87, ανήκει στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια 
της παρ. 1 αρθρ. 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει σήμερα.

Η έκταση αποτελεί τμήμα του αριθμ. 2060ε τεμαχίου 
Αγροκτήματος Καλλιθέας−Ν. Χιλής και ανήκει στο Δήμο 
Αλεξ/πολης, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 48441/20−12−1965 
απόφαση Νομάρχη Έβρου.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, 
ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της χώρας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
1 του άρθρου 38 του Ν. 998/1979, όπως αυτό ισχύει 
σήμερα και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 01/2014 από−
φαση Πρώτης Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Εγνατία και αγροτική οδό.
Νότια: Αγρό.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Αγρό και Αγροτική οδό.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από εκχέρσωση, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
πρίνου και λοιπών αείφυλλων πλατύφυλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξηντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Δεκεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 33



34 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 26021 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικού χαρακτή−

ρα έκτασης, εμβαδού 10.200,46 τ.μ., η οποία κατα−
στράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που πραγματοποιήθη−
κε στη θέση «Κόμβος Εγνατίας» στην περιοχή Αλίκης, 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενό−
τητας Έβρου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α΄289) «Περί προστασίας δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύ−
ουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄87) «Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».΄

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο−
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (Α΄24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

10. Τις με αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης.

12. Το υπ’ αριθμ. οικ. 11675/10−02−2015 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ.».

13. Την αριθμ. 03/2014 απόφαση Πρώτης Δευτεροβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

1 4. Την με αριθ. πρωτ. 25787/30−11−2015 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 

σ΄ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού «Δέκα 
Χιλιάδων Διακοσίων τετραγωνικών μέτρων και Σαρά−
ντα Έξι τετραγωνικών εκατοστών» (10.200,46 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Κόμβος Εγνατίας» στην περιοχή 
Αλίκης του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω εκχέρ−
σωσης, που πραγματοποιήθηκε στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 10.200,46 τ.μ., που προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ...., 8, 1), όπως αυτή απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ΄87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 
1 αρθρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η έκταση αποτελεί τμήμα του αριθμ. 574 τεμαχίου 
Αγροκτήματος Αλίκης Αμφιθέας Σ.Δ. 1958 και ανήκει 
στο Δήμο Αλεξ/πολης, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 48441/ 
20−12−1965 απόφαση Νομάρχη Έβρου.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, 
ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της χώρας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 38 του Ν. 998/79, όπως αυτό ισχύει σήμερα και 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 03/2014 απόφαση Πρώτης 
Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Α.Δ.Μ−Θ.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Αγρό.
Νότια: Αγρό.
Ανατολικά: Απαλλοτρίωση Εγνατίας Οδού.
Δυτικά: Αγρό.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεση της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από εκχέρσωση, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
πρίνου και λοιπών αείφυλλων πλατύφυλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 35



36 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000032701160008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


